News Release

令和４年３月 31日

福岡市政記者 各位

 福岡市民の祭り振興会（会長：谷川会頭）は３月 15 日（火）、総会を開催し、今年の第 61 回福岡

市民の祭り「博多どんたく港まつり」について、規模を縮小し開催することを決定いたしました。

総会終了後に発表を行った「モバイルどんたく（通称：モバどん）」について、下記のとおり運用

開始しますので、ぜひご周知の方よろしくお願い申し上げます。

記

１．運用開始日程等

（１）日程：令和４年４月１日（金）～

（２）「モバイルどんたく」URL

https: //www.dontaku.fukunet.or.jp

※期日までは、現在の「福岡市民の祭り振興会」

ホームページへ遷移します。

２．「モバイルどんたく」について

（１）概要：祭りに必要な機能を一体的にパッケージ化したシステム

（２）主な機能

●イベントマップ 現在地からのアクセスの確認など

●どんたくプログラム  パレードや各演舞台プログラムの随時更新

●LIVE配信 自宅で楽しむパレードや演舞台

●過去写真のアーカイブ 写真で楽しむどんたくの歴史

●参加団体の情報閲覧 年間を通した参加団体の活動情報

※本件は、福岡経済記者クラブにも同時リリースしております。

【お問合せ先】

○モバイルどんたくに関すること

福岡市経済観光文化局 まつり振興課  担当：田畑、大塚 TEL:092(711)4359

○どんたく全般に関すること

福岡商工会議所 地域振興部地域振興グループ 担当：三笘 TEL:092(441)1118

福岡市民の祭り振興会

「モバイルどんたく」運用開始について

※周知依頼

【モバイルどんたく】

はコチラから↑